2022年 11月 24日

報道関係各位

『ラストクラウディア』×『テイルズ オブ』シリーズのコラボ開催！

ログインするだけで「スタン」or「ルーク」のどちらか必ず貰える!!

株式会社アイディス(本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸久敏)より好評配信中のスマートフォン

向け RPG「ラストクラウディア」にて、本日 2022年 11月 24日(木)より人気 RPG『テイルズ オブ』シリ

ーズとのコラボイベントが開始となりましたのでお知らせいたします。

今回のイベントでは、コラボ第 1弾としてユニット「スタン・エルロン」と「ルーク・フォン・ファブ

レ」、アーク「NEOミクトラン」と「エルドラントの決戦」が登場します。また、「スタン」か「ルーク」

のいずれか 1体が必ず出現する「★コラボ第 1弾ユニ確定チケ」を初回ログイン時にプレゼントいたしま

す。

その他、原作でも登場した「NEOミクトラン」と 2D 風のバトルを楽しむこともできる、イベント「異世界

の剣士たち」が開催のほか、ログインボーナスやコラボチャレンジ、公式 Twitter でのフォロー＆RT キャ

ンペーンなども開催中となっております。

本日 2022年 11月 24日(木)より人気 RPG『テイルズ オブ』シリーズとのコラボイベントが開始となりま

した！

今回のコラボでは第 1弾として新ユニット「スタン・エルロン」と「ルーク・フォン・ファブレ」、新ア

ーク「NEOミクトラン」と「エルドラントの決戦」が登場しております。

■『テイルズ オブ』シリーズ ピックアップガチャ第 1 弾！

【開催期間】

2022年 11月 24日(木)メンテナンス後～12月 15日(木)12:59

本ガチャは、以下のユニット/アークをピックアップしたガチャです。

≪ピックアップ≫

▼コラボユニット「スタン・エルロン」（CV:関智一）

▼コラボユニット「ルーク・フォン・ファブレ」（CV:鈴木千尋）

▼コラボアーク「NEO ミクトラン (LR)」

■アーク特性 (アーク Lv10)

剣を装備した自分以外の生存している味方ユニット 1体ごとに物理攻撃のダメージ+10%(最大+30%)、

アクティブスキルで味方を復活させた時、その味方に不死生物タイプを追加･STR･INT+30%のバフを付与

(Wave毎に 1回まで)

武器を剣 1つだけ装備時、ガード中の敵に対するダメージ+50%･ガードしていない敵に対するダメージ上

限+2000

▼コラボアーク「エルドラントの決戦 (LR)」

■アーク特性 (アーク Lv10)

味方が無属性以外の攻撃魔法を使用時、次に使用するその属性の特技ダメージ+30%のバフを自身に付与、

常にヘイストの効果

超必殺技を使用するたびに全属性攻撃のダメージ+5%･被ダメージ-5%(最大で+15%、-15%、Wave毎にリセッ

ト)

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「異世界の剣士たち」 開催！

本イベントは、クエストをプレイすることでコラボ限定装備や育成素材など、様々なアイテムが入手でき

ます。

また、原作でも登場した「NEOミクトラン」がボスとして登場！

「NEOミクトラン」戦では、「ラストクラウディア」で初となる 2D風のバトルを楽しむことができます。

さらに、12月 8日からは「闘技場 タイムアタックランキング」を開催！

ぜひ挑戦してみてください。

【開催期間】

2022年 11月 24日(木)メンテナンス後～12月 15日(木)12:59

▼原作でも登場した「NEO ミクトラン」がボスとして登場！

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■コラボ記念特別ギフト！

ホーム画面左上のアイコンをタップするだけで、「スタン・エルロン」「ルーク・フォン・ファブレ」のい

ずれか 1 体が必ず出現する「★コラボ第 1弾ユニ確定チケ」がもらえます！

受け取ったら「『テイルズ オブ』シリーズ チケットガチャ第 1弾」で使用しましょう！

【開催期間】

2022年 11月 24日(木)メンテナンス後～12月 15日(木)12:59

■コラボ記念ログインボーナス第 1 弾！

期間中のログイン日数に応じてアイテムがもらえます。

毎日ログインして、「コラボガチャチケット」を GET しましょう！

【開催期間】

2022年 11月 24日(木)メンテナンス後～12月 8日(木)12:59

■コラボチャレンジ開催！

コラボチャレンジは、ホーム画面に表示される 9つの簡単なミッションです。

コンプリートすると 3Dモデルの「ミュウのぬいぐるみ」がもらえます。

ゲームに慣れながら報酬を GET！

【開催期間】

2022年 11月 24日(木)メンテナンス後～12月 15日(木)12:59

■コラボ記念！公式 Twitter フォロー＆RT キャンペーン第 1 弾!!

『ラストクラウディア』×『テイルズ オブ』シリーズとのコラボ開催を記念し、公式 Twitterフォロー

＆RTキャンペーン第 1弾が開催中となります！

公式 Twitterをフォローし、対象ツイートを RT(リツイート)するだけで参加完了！

抽選で 1 名様に 10,000円分、9名様に 3,000円分の Amazonギフトコードをプレゼントいたします。

皆さんぜひご参加ください!!

【開催期間】

2022年 11月 21日(月)～11 月 29日(火)23:59まで

【参加方法】

1.公式 Twitter(@lastcloudia) をフォロー

2.対象ツイートをリツイート

【賞品】

・『Amazonギフトコード(10,000 円分)』 1名様

・『Amazonギフトコード(3,000円分)』 9名様

その他、本キャンペーンに関する注意事項は公式サイトのお知らせをご確認ください。

■『テイルズ オブ』シリーズとは

ファンタジー世界を舞台にキャラクター達の冒険・成長・絆の物語が描かれる

幾多の別れを乗り越えて、世界の命運を賭した旅路の果てに

かけがえのない、大切な仲間と出会うゲームシリーズ

『テイルズ オブ』シリーズは家庭用ゲーム・アプリ・ファンイベント・グッズ・アニメーションなど多岐にわた

る展開で、今も新しい物語を紡いでいます

▼『テイルズ オブ』シリーズ公式ポータルサイト

https://tales-ch.jp/

▼｢テイルズチャンネル＋｣公式 Twitter(@tales_ch)

https://twitter.com/tales_ch

TALES OF™Series ＆ ©Bandai Namco Entertainment Inc. ©いのまたむつみ ©藤島康介

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android/ DMM Games

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 Twitter：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

※Android、Google Play は、Google LLC の商標または登録商標です。

※iTunes および App Store は、米国およびその他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。

※iOS は、Cisco の米国及びその他の国における商標または登録商標です。

© 2018-2022 AIDIS Inc.

https://tales-ch.jp/
https://twitter.com/tales_ch